
CM\874143LT.doc PE469.916v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Peticijų komitetas

18.7.2011

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 1593/2010 dėl jūros aplinkos teršimo nuotekomis Sicilijoje, kurią
pateikė Italijos pilietis Francesco Pierandrea Luca Falcone

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas kaltina valdžios institucijas, kad jos nesiekia apsaugoti Sicilijoje esančios 
saugomos Acitrezza zonos jūros aplinkos nuo nuotekų ir toksiškų teršalų. Jis yra profesionalus 
prekyba užsiimantis jūreivis ir dėl tokios padėties ne kartą skundėsi nuo 2005 m. Be to, jis 
pateikė ieškinius teismui vietos ir nacionaliniu lygmenimis.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2011 m. balandžio 1 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją 
(pagal Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2011 m. liepos 18 d.

„Komisija jau prašė Italijos valdžios institucijų suteikti informaciją, nagrinėdama tuo pačiu 
klausimu pateiktas peticijas Nr. 410/2009 ir Nr. 547/2009 (jau padėta į archyvą), siekdama 
patikrinti atitiktį susijusiems ES aplinkosaugos teisės aktams, visų pirma Tarybos 
direktyvai 1999/31/EB1 dėl atliekų sąvartynų (Sąvartynų direktyva), Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvai 2006/12/EB2 dėl atliekų (Atliekų pagrindų direktyva) ir Tarybos 
direktyvai 92/43/EEB3 dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos. Komisija 

                                               
1 OL L 182, 1999 7 16, p. 1–19.
2 OL L 114, 2006 4 27, p. 9, Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/98/EB dėl atliekų, kuria 
panaikinama ir pakeičiama Direktyva 2006/12/EB, įsigaliojusi 2010 m. gruodžio 12 d.
3 OL L 206, 1992 7 22, p. 7.



PE469.916v01-00 2/2 CM\874143LT.doc

LT

jau gavo ir vertina Italijos valdžios institucijų atsakymą.

2010 m. balandžio 16 d. Italijos valdžios institucijos pateikė atsakymą į tai, kokių priemonių 
jos ėmėsi aplinkos problemoms spręsti. 2010 m. balandžio 9 d. raštu Sicilijos regiono valdžios 
institucijos paprašė miesto (Ači Kastelo) valdžios išvežti utilizuoti arba pašalinti atliekas ir 
atkurti buvusią vietovės būklę pagal galiojančius teisės aktus. Regiono valdžios institucijos iš 
miesto valdžios pareikalavo įgyvendinti Italijos aplinkos apsaugos kodekso konsoliduoto 
teksto, pateikto 2006 m. balandžio 3 d. Įstatymo galią turinčiame dekrete Nr. 152, 
192 straipsnio 3 dalį, nepažeidžiant baudų, nurodytų 255 ir 256 straipsniuose, taikymo (dėl 
atliekų išmetimo ir nekontroliuojamo saugojimo sausumoje arba vandenyje). 

Mero buvo paprašyta išleisti įsakymą reikalingiems darbams atlikti, nurodant jų baigimo 
terminą. Jeigu pagal galiojančius teisės aktus nustatytas terminas baigtųsi neatkūrus buvusios 
vietovės būklės, iš miesto valdžios buvo pareikalauta imtis priemonių, kad minėti darbai būtų 
atlikti susijusių šalių lėšomis. Pareikalauta pateikti specialią ataskaitą ir pareiškimą, kad 
vietovės atkūrimo darbai baigti. 

Miesto valdžia atsakė, kad atliekos atsirado dėl Lachea saloje išgriautos prieplaukos. Šios 
atliekos jau utilizuotos ir pašalintos pagal teisinius reikalavimus. Be to, valdžia suplanavo 
Acitrezza uosto jūros dugno ir kitų pakrančių vietovių valymo operaciją. Suplanuota, kad šios 
veiklos turi imtis saugomų jūrų vietovių valdžios institucijos ir vietos savanorių organizacijos. 
Valymo operacijos buvo suorganizuotos kaip „Aplinkosaugos sekmadienių 2010“ iniciatyvos 
dalis.

Italijos valdžios institucijos atliks papildomas patikras siekdamos, kad būtų imtasi visų būtinų 
priemonių aplinkosaugos problemoms, sukeltoms šalinant atliekas rūpimose vietovėse, 
spręsti. Jūrų vietovės valdžios institucija taip pat pakvietė visus norinčius apsilankyti tose 
vietovėse.

Priemonės, kurių ėmėsi Italijos valdžios institucijos siekdamos spręsti aplinkosaugos 
problemas, kilusias neteisėtai išpylus atliekas ir užteršus jūros vandenį saugomoje vietovėje 
„Riserva Naturale Area Marina Isole Ciclopi“ ir Acitrezza uoste, atrodo tinkamos, ir galima 
manyti, kad šiuo atveju jokių ES aplinkosaugos teisės pažeidimų nėra.“


